
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE ACI
INFORMATICA SPA - ACI Informatica SpA - Via Fiume delle Perle, 24 00144 Roma

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

34,022,260.5514,217,362.22 19,804,898.33

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Avallone Alberto

0.00 0.000.00

14,217,362.22 34,022,260.5519,804,898.33

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE ACI
INFORMATICA SPA - ACI Informatica SpA - Via Fiume delle Perle, 24 00144 Roma

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00405030586202100087
No Servizi

Servizio di
facchinaggio e
gestione dei
magazzini.

Marinangeli
Alessandro

3663122000-0 2IT2022 1 60,000.00Si 120,000.000.00 180,000.00 0.00

S00405030586202100086
No Servizi

Servizio di ritiro,
affrancatura e

recapito nazionale
ACI Informatica

Marinangeli
Alessandro

3664110000-0 2IT2022 1 10,000.00Si 20,000.000.00 30,000.00 0.00

S00405030586202100085
No Servizi

Servizio di
corriere nazionale

Marinangeli
Alessandro

3664120000-3 2IT2022 1 70,000.00Si 140,000.000.00 210,000.00 0.00

F00405030586202100035
No Forniture

Materiale di
cancelleria,

imballaggio, e
rilegatura

Marinangeli
Alessandro

3630192700-8 2IT2022 1 40,000.00Si 60,000.0020,000.00 120,000.00 0.00

S00405030586202000003
No Servizi

Servizi Bancari e
Finanziari (1

Giugno 2022 - 31
maggio 2025)

Marinangeli
Alessandro

3666110000-4 2ITI432022 1 60,000.00Si 90,000.0030,000.00 180,000.00 0.00

S00405030586202100021
No Servizi

Pacchi alimentari
di natale 2022

Marinangeli
Alessandro

115897300-5 2ITI432022 1 0.00Si 0.0055,000.00 55,000.00 0.00

S00405030586202100012
No Servizi

Fornitura
dell'energia

elettrica per le
sedi di ACI

Informatica in
Roma 2022

Murgolo Domenico
1265310000-9 2ITI432022 1 584,000.00Si 0.00116,000.00 CONSIP SPA226120700,000.00 0.00

F00405030586202100003
No Forniture

Progettazione e
realizzazione con

fornitura nuovi
tornelli

antiscavalco
ingresso edificio +
rifacimenti cabina

guardiania e
accesso sala

poste con porte e
vetri antiproiettile
+ porta scorrevole
antiproiettile per
accesso Control
Room con badge

+ grate anti
effrazione esterne
sulle finestrature

della Contro
Room e del piano

0

Marinangeli
Alessandro

1244221310-1 2ITI432022 1 0.00No 0.00180,000.00 180,000.00 0.00

F00405030586202100002
No Forniture

Sostituzione
centrale e

apparati obsoleti
dell'impianto
antintrusione

Marinangeli
Alessandro

331625000-3 2ITI432022 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S00405030586202100075
No Servizi

Si richiede un
supporto

consulenziale per
il disegno e

l'implementazione
di interventi

relativi al Talent
management.

Marinangeli
Alessandro

2479414000-9 2ITI432022 1 40,000.00No 10,000.0030,000.00 80,000.00 0.00

S00405030586202100070
No Servizi

Servizio di
selezione e

reclutamento d
risorse

specializzate da
inserire

nell'organico di
Aci Informatica

Marinangeli
Alessandro

3679611000-0 2ITI432022 1 70,000.00Si 105,000.0035,000.00 210,000.00 0.00

F00405030586202100033
No Forniture

Commissioni per
l'acquisto di

voucher cartacei o
elettronici

nominativi per il
personale in forza
del valore facciale

cadauno

Marinangeli
Alessandro

1279990000-0 2IT2022 1 0.00Si 0.00100,000.00 100,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

di  200,00 euro
anno 2022

S00405030586202100009
No Servizi

Accordo di
partnership tra
ACI Informatica

ed RCS
Accademy

Marinangeli
Alessandro

1280510000-2 2IT2022 1 0.00Si 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

S00405030586202100005
No Servizi

Servizi di
Consulenza

Manageriale a
Supporto della
Comunicazione

ACI

Mancuso
Giancarlo

2485312320-8 2IT2022 1 106,458.33Si 258,541.670.00 365,000.00 0.00

S00405030586202100004
No Servizi

Indagini sulla
Campagne
mediatiche

realizzate da ACI

Marinangeli
Alessandro

2479311000-7 2IT2022 1 50,000.00Si 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

S00405030586202000110
No Servizi

Presidio
specialistico dei
social Media ACI
della Federazione
ACI nelle politiche

di utilizzo dei
social - sviluppo

del content
management sui

social ACI

Mancuso
Giancarlo

3679311000-7 2IT2022 1 156,000.00Si 261,777.7852,222.22 470,000.00 0.00

S00405030586202100002
No Servizi

ANCI DIGITALE
SPA

Renzi Dario 1272510000-3 2IT2022 1 0.00Si 0.00600,000.00 600,000.00 0.00

S00405030586202100016
No Servizi

Rinnovo servizio
di security rating

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
3648730000-4 2ITI432022 1 33,000.00Si 55,000.0011,000.00 99,000.00 0.00

S00405030586202100014
No Servizi

Consulenza per
security

compliance

Marinangeli
Alessandro

2485312320-8 2ITI432022 1 33,000.00No 0.0033,000.00 66,000.00 0.00

S00405030586202100067
No Servizi

Gestione Eventi,
corsi per

neopatentati e
supporto back

office (Gestione)

Marinangeli
Alessandro

3685312320-8 2ITI432022 1 70,000.00Si 120,000.0020,000.00 210,000.00 0.00

S00405030586202100058
No Servizi

Campagna Use
Your Card e premi

fidelity (Premi
Concorso 2022-

2023)

Marinangeli
Alessandro

1218530000-3 2IT2022 1 0.00Si 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

S00405030586202100057
No Servizi

Servizi
Professionali

Esterni (indagini di
mercato e analisi
di prodotto) 2022

Marinangeli
Alessandro

1279300000-7 2ITI432022 1 0.00Si 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F00405030586202100028
No Forniture

Gara Nazionale
premi Ready2Go

2022

Marinangeli
Alessandro

1218530000-3 2IT2022 1 0.00Si 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F00405030586202100027
No Forniture

Gara Nazionale
Premi Soci 2022

Marinangeli
Alessandro

1218530000-3 2IT2022 1 0.00Si 0.00210,000.00 210,000.00 0.00

S00405030586202100039
No Servizi

Contratto annuale
2021/2022
Supporto

Microsoft Premier
- scadenza
28/04/2022
(181/2021)

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
3672220000-3 2IT2022 1 50,000.00Si 120,000.000.00 170,000.00 0.00

S00405030586202000060
No Servizi

Supporto
Piattaforma Lotus

Domino (a
consumo in caso

di necessità)

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
1272200000-7 2ITI432022 1 20,000.00No 0.0020,000.00 40,000.00 0.00

S00405030586202000005
No Servizi

BPR SAP -
Rinnovo triennale

del servizio di
manutenzione
PLfSE per le

licenze SAP di
ACI e ACI

Informatica 2023 -
2024 - 2025

Mancuso
Giancarlo

3672267000-4 2IT2022 1 250,000.00Si 500,000.000.00 750,000.00 0.00

S00405030586202000114
No Servizi

Servizi di sviluppo
software,
gestione,

manutenzione e
assistenza,
supporto

organizzativo su
piattaforme SAP

ERP, SAP,
S/4HANA e IBM

CP4A (Cloud
Pack for

Mancuso
Giancarlo

8472230000-6 2IT2022 1 600,000.00No
4,500,000.00

100,000.00
5,200,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Automation -
FileNet, Content

Navigator,
DataCap, BPM,
Case Manager,

ODM)

S00405030586202100053
No Servizi

Nuovo contratto
SPC o proroga

dell'attuale SPC2
(dipende da cosa
deciderà Consip)

Scanniffio Oronzo
3632412100-5 2IT2022 1 700,000.00Si

2,900,000.00
0.00 CONSIP SPA226120

3,600,000.00
0.00

S00405030586202100052
No Servizi

Manutenzione
delle

apparecchiature
hw ibm con un
contratto che

preveda
l'aggiornamento
del firmware (o

microcode), per 3
anni  DAL

1.01.2023 AL
31.12.2025

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
3650312110-9 2ITI42022 1 75,000.00Si 150,000.000.00 225,000.00 0.00

S00405030586202100051
No Servizi

Manutenzione
delle

apparecchiature
hw di rete

CENTRALI e
PERIFERICHE
con un contratto
che preveda la
manutenzione

estesa anche al
firmware e al

microcode di tutti i
componenti

hardware dal 1
febbraio 2023 al
31 gennaio 2026

Scanniffio Oronzo
3672700000-7 2IT2022 1 220,000.00Si 500,000.000.00 720,000.00 0.00

S00405030586202100050
No Servizi

RINNOVO DEL
CONTRATTO
MICROSOFT
ENTERPRISE
AGREEMENT

PER 3 ANNI DAL
1-FEB-2023 AL
31-GENNAIO

2026

Scanniffio Oronzo
3648517000-5 2IT2022 1 220,000.00Si 500,000.000.00 CONSIP SPA226120720,000.00 0.00

S00405030586202100049
No Servizi

Rinnovo
tecnologico o
Rinnovo della

manutenzione di
tipo SiLVER dei 3
apparati CITRIX

NETSCALER
SDX 10020

(16X10g SFP+)
CODICE

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
3672511000-0 2ITI42022 1 24,000.00Si 46,000.002,000.00 72,000.00 0.00

S00405030586202100048
No Servizi

Rinnovo per il
triennio 2023 -

2025 dei seguenti
prodotti SAP -

Business Object .
BOBJ Web

Intelligence XI per
8 CPU  BOBJ
PRO XI per 8

CPU  BOBJ Web
Intelligence XI per

54 utenti

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
3648444000-2 2IT2022 1 35,000.00Si 70,000.000.00 105,000.00 0.00

S00405030586202100042
No Servizi

Noleggio Porta di
dominio LINK.IT

da nov  2022

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
2472417000-6 2IT2022 1 23,040.00Si 19,200.003,840.00 46,080.00 0.00

S00405030586202100041
No Servizi

Noleggio
Piattaforma

Cosign Firma
Remota + sigillo

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
2479132100-9 2IT2022 1 96,000.00Si 92,000.004,000.00 192,000.00 0.00

S00405030586202000106
No Servizi

Gara Accessi
Internet Via Fiume

delle Perle e
namex

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
3672400000-4 2ITI42022 1 60,000.00Si 120,000.000.00 180,000.00 0.00

F00405030586202100014
No Forniture

SERVER AIX  -
Potenziamento
infrastruttura

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
3630210000-4 2IT2022 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F00405030586202000013
No Forniture

Licenze sw per
progetto

acquisizione
immagini

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
3648620000-0 2IT2022 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S00405030586202100056
No Servizi

Manutenzione
straordinaria
Impianti non

ricompresi nel
contratto di

manutenzione
2022-2023-2024

Marinangeli
Alessandro

3650700000-2 2ITI432022 1 30,000.00No 30,000.0030,000.00 90,000.00 0.00

F00405030586202000024
No Forniture

Realizzazione
interventi di

adeguamento

Marinangeli
Alessandro

1244612100-4 2ITI432022 1 0.00No 0.00210,000.00 210,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

meccanico e
collaudo bombole

impianto
antincendio DC e

magazzini dal
piano -1 al -3

F00405030586202000035
No Forniture

Rack, PDU,
componenti e
accessori Sale
1,2,3,4  - anno

2022-2023

Marinangeli
Alessandro

2431213300-5 2ITI432022 1 60,000.00No 0.0050,000.00 110,000.00 0.00

F00405030586202000030
No Forniture

Attrezzaggio
impiantistico

canalizzazioni,
cavi elettrici,
componenti
SCADA Sala

1,2,3,4  - anno
2022 - 2023

Marinangeli
Alessandro

2431681410-0 2ITI432022 1 140,000.00No 0.0070,000.00 210,000.00 0.00

F00405030586202000025
No Forniture

Progettazione e
Specifiche

tecniche dei
rifasatori, fornitura

e Installazione

Marinangeli
Alessandro

1271323200-0 2ITI432022 1 0.00No 0.0085,000.00 85,000.00 0.00

S00405030586202100054
No Servizi

CPI Progettazione
e direzione lavori,
interventi su GE

1400kVA per
adeguamento alla

normeCPI e
ottenimento SCIA

CPI

Marinangeli
Alessandro

1271323200-0 2ITI432022 1 0.00No 0.0090,000.00 90,000.00 0.00

S00405030586202000054
No Servizi

CPI Realizzazione
interventi di

adeguamento GE
1400kVA e sua

struttura alle
norme VVF per

CPI

Marinangeli
Alessandro

1231600000-2 2ITI432022 1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

S00405030586202000055
No Servizi

CPI Progettazione
opere per

rivelatori Vesda
nei cavedi dal
piano -1 al 6°
Data center e

Building

Scanniffio Oronzo
1271323200-0 2ITI432022 1 0.00No 0.0020,000.00 20,000.00 0.00

S00405030586202100028
No Servizi

Pubblicazione
GURI Istituto
Poligrafico e

Zecca dello Stato
2022

Marinangeli
Alessandro

2422120000-7 2ITI432022 1 140,000.00Si 0.00140,000.00 280,000.00 0.00

S00405030586202100026
No Servizi

Rinnovo servizio
Gartner

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
1279311300-0 2ITI432022 1 134,500.00Si 0.000.00 134,500.00 0.00

S00405030586202100083
No Servizi

INCARICO
INTERNAL
AUDITING

Marinangeli
Alessandro

1279212200-5 2ITI42022 1 0.00Si 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S00405030586202100019
No Servizi

Gara
assicurazioni

Murgolo Domenico
3666510000-8 2ITI432022 1 480,000.00Si 807,000.0080,000.00

1,367,000.00
0.00

S00405030586202200003
No Servizi

Convenzione
Consip per servizi

postali tasse
Marinangeli
Alessandro

3672224000-1 2IT2022 1 300,000.00Si 300,000.00300,000.00 CONSIP SPA226120900,000.00 0.00

F00405030586202200002
No Forniture

Arredi per le sedi
aziendali

Marinangeli
Alessandro

3639130000-2 2ITI432022 1 75,000.00Si 135,000.000.00 210,000.00 0.00

F00405030586202200003
No Forniture

Acquisto
progressivo di

postazioni mobili
(notebook) per
personale Aci

Informatica

Tesone Riccardo 3630213300-8 2ITI42022 1 90,000.00No 100,000.0080,000.00 CONSIP SPA226120270,000.00 0.00

F00405030586202200004
No Forniture

Acquisto di
postazioni di

lavoro
(PC+Stampanti)

da fornire a
noleggio hardware

nel programma
Integra della

Federazione ACI

Tesone Riccardo 1230213300-8 2IT2022 1 0.00No 0.00180,000.00 CONSIP SPA226120180,000.00 0.00

S00405030586202200009
No Servizi

Revisione Legale
dei conti

Marinangeli
Alessandro

3679212500-8 2ITI432022 1 24,000.00Si 48,000.000.00 72,000.00 0.00

S00405030586202200011
No Servizi

Manutenzione
evulutiva SCI Net

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
1272267000-4 2ITI432022 1 74,000.00Si 0.000.00 74,000.00 0.00

S00405030586202200016
No Servizi

Rinnovo servizi
analoghi Servizio

della

Murgolo Domenico
3690911200-8 2ITI432022 1 250,000.00Si 480,000.0020,000.00 750,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
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(4)
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

durata di 3 anni
per pulizia

S00405030586202200017
No Servizi

Rinnovo servizi
analoghi Servizio
della durata di 3

anni per la
conduzione e la
manutenzione
degli impianti

tecnologici e civili
delle sedi in Roma
di ACI Informatica

Murgolo Domenico
3650710000-5 2ITI432022 1 395,000.00Si 790,000.000.00

1,185,000.00
0.00

S00405030586202200020
No Servizi

Servizi di
consulenza per

l'implementazione
progetti di
sviluppo

professionale dei
collaboratori

Marinangeli
Alessandro

2480530000-8 2ITI432022 1 40,000.00Si 0.0040,000.00 80,000.00 0.00

S00405030586202200022
No Servizi

Implementazione
del nuovo sistema

Performance
management

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
2479414000-9 2ITI432022 1 20,000.00Si 0.0020,000.00 40,000.00 0.00

S00405030586202200024
No Servizi

Accordo
Formazione
Finanziata

Marinangeli
Alessandro

2479632000-3 2ITI432022 1 100,000.00Si 75,000.0025,000.00 200,000.00 0.00

F00405030586202200010
No Forniture

Acquisto buoni
pasto elettronici

del valore
nominale di  7,00

euro in
convenzione

CONSIP

Marinangeli
Alessandro

1230199770-8 2IT2022 1 110,000.00Si 0.0090,000.00 CONSIP SPA226120200,000.00 0.00

F00405030586202200012
No Forniture Welfare Dirigenti

Marinangeli
Alessandro

2479990000-0 2IT2022 1 50,000.00Si 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

S00405030586202200032
Si Servizi

Stampa e
distribuzione

giornale
l'Automobile

Renzi Dario 3679810000-5 2IT2022 1 830,000.00Si
4,170,000.00

0.00
5,000,000.00

0.00

S00405030586202200033
Si Servizi

Recapito rivista
l'Automobile

Renzi Dario 3664111000-7 2IT2022 1 330,000.00Si
1,670,000.00

0.00
2,000,000.00

0.00

S00405030586202200034
No Servizi

Servizio di digital
Publishing

Marinangeli
Alessandro

3679553000-5 2ITI432022 1 50,000.00Si 100,000.000.00 150,000.00 0.00

S00405030586202200043
No Servizi

Acquisizione
spazio Cloud

Suite per CRM
Microsoft

Dynamics 365

Scanniffio Oronzo
3648900000-7 2IT2022 1 48,000.00No 96,000.000.00 CONSIP SPA226120144,000.00 0.00

S00405030586202200045
No Servizi

Microsoft
Dynamics 365: -
LicenzeCRM -
licenze modulo

Marketing -
Componenti suite

CRM Microsoft
Dynamics 365 -

Power Automate -
Azure - Cognity

Services

Scanniffio Oronzo
3648900000-7 2IT2022 1 853,000.00Si

1,687,000.00
0.00

2,540,000.00
0.00

S00405030586202200046
No Servizi

Acquisto licenze
modulo Marketing

SMS

Scanniffio Oronzo
3648900000-7 2IT2022 1 160,000.00Si 320,000.000.00 CONSIP SPA226120480,000.00 0.00

F00405030586202200013
No Forniture

8 VPC Cloud
Pack for Business

Automation per
migrazione

documentale da
lotus a filenet

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
1248900000-7 2ITI432022 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

S00405030586202200047
No Servizi

BPR ITSM/PPM -
Noleggio

piattaforma (BPR)
per Service

Management e
Project

Management

Scanniffio Oronzo
1248900000-7 2ITI432022 1 589,000.00No 589,000.00138,000.00

1,316,000.00
0.00

S00405030586202200048
No Servizi

Porting Lotus
Filenet

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
2472220000-3 2ITI432022 1 160,000.00No 0.0040,000.00 200,000.00 0.00

S00405030586202200049
No Servizi

BPR - SM/PM:
servizi

progettazione e
implementazione

Scanniffio Oronzo
1272220000-3 2ITI432022 1 215,000.00No 0.00355,000.00 CONSIP SPA226120570,000.00 0.00

F00405030586202200014
No Forniture

Biblioteca Digitale:
Software,
Sviluppo e

Manutenzione SW
Scanniffio Oronzo

2448900000-7 2ITI432022 1 263,000.00No 33,000.00120,000.00 CONSIP SPA226120416,000.00 0.00
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F00405030586202200015
No Forniture

Hardware per
Biblioteca Digitale

Scanniffio Oronzo
1230210000-4 2ITI432022 1 0.00No 0.00522,000.00 522,000.00 0.00

S00405030586202200050
No Servizi

Canone hostng,
licenze software e

Manutenzione
evolutiva per la

gestione di eventi
(Monza)

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
3648900000-7 2ITC4D2022 1 27,000.00No 27,000.0027,000.00 81,000.00 0.00

S00405030586202200052
No Servizi

Servizio per la
fornitura dei dai

geolocalizzati dei
parcheggi -
Parkopedia

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
3672319000-4 2IT2022 1 15,000.00Si 15,000.0015,000.00 45,000.00 0.00

S00405030586202200054
No Servizi

BPR - ITSM/PPM
- PMO e Governo

tecnico

Scanniffio Oronzo
2448900000-7 2IT2022 1 283,000.00No 0.00127,000.00 CONSIP SPA226120410,000.00 0.00

S00405030586202200055
No Servizi

Consulenza
sistemistica
specialistica

(Oracle)

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
4872600000-6 2ITI42022 1 10,000.00Si 20,000.0010,000.00 40,000.00 0.00

S00405030586202200056
No Servizi

Consulenza
sistemistica
specialistica
(Vmware)

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
4872600000-6 2ITI42022 1 10,000.00No 20,000.0010,000.00 40,000.00 0.00

S00405030586202200057
No Servizi

Consulenza
sistemistica

specialistica (IBM)

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
4872600000-6 2ITI42022 1 10,000.00Si 20,000.0010,000.00 40,000.00 0.00

S00405030586202200058
No Servizi

Traffico su
piattaforma SMS

centrale 2022

Scanniffio Oronzo
1264200000-8 2IT2022 1 0.00No 0.0080,000.00 CONSIP SPA22612080,000.00 0.00

S00405030586202200060
No Servizi

Vmware- Man
licenze Horizon da

dic 2022

Scanniffio Oronzo
3648620000-0 2IT2022 1 48,000.00Si 94,000.002,000.00 CONSIP SPA226120144,000.00 0.00

S00405030586202200062
No Servizi

Vmware- Man
licenze server da

gen 2023

Scanniffio Oronzo
3648620000-0 2IT2022 1 30,000.00Si 60,000.000.00 CONSIP SPA22612090,000.00 0.00

S00405030586202200064
No Servizi

Oracle Man
licenze per il 2023

Scanniffio Oronzo
1248620000-0 2IT2022 1 600,000.00Si 0.000.00 600,000.00 0.00

S00405030586202200071
No Servizi

NUMERI
GEOGRAFICI per

assistenza
rinnovo

connettività da
otto 2022

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
3664200000-8 2IT2022 1 25,800.00Si 47,300.004,300.00 77,400.00 0.00

S00405030586202200072
No Servizi

NUMERI VERDI e
ISDN - rinnovo
connettività  da

otto 2022

Scanniffio Oronzo
3664200000-8 2IT2022 1 24,000.00Si 50,000.002,000.00 CONSIP SPA22612076,000.00 0.00

S00405030586202200074
No Servizi

RED HAT -
Noleggio nuove

licenze

Scanniffio Oronzo
3648620000-0 2IT2022 1 40,000.00No 40,000.0040,000.00 CONSIP SPA226120120,000.00 0.00

S00405030586202200076
No Servizi

VMWARE -
Noleggio nuove
licenze per VDI

Scanniffio Oronzo
3648620000-0 2IT2022 1 200,000.00No 300,000.00100,000.00 CONSIP SPA226120600,000.00 0.00

S00405030586202200077
No Servizi

SIM INTEGRA -
Rinnovo noleggio

SIM progetto
integra da nov

2022

Scanniffio Oronzo
3664200000-8 2IT2022 1 25,000.00Si 120,000.005,000.00 CONSIP SPA226120150,000.00 0.00

F00405030586202200016
No Forniture

Potenziamento
infrastruttura di

Backup

Scanniffio Oronzo
1230200000-1 2IT2022 1 0.00No 0.00

1,200,000.00 1,200,000.00
0.00

F00405030586202200017
No Forniture

SISTEMI INTEL -
Potenziamento
infrastruttura

server

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
1230200000-1 2IT2022 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F00405030586202200018
No Forniture

VMWARE -
Acquisto  nuove

licenze per server
Scanniffio Oronzo

1248620000-0 2IT2022 0.00No 0.0040,000.00 CONSIP SPA22612040,000.00 0.00

F00405030586202200019
No Forniture

RETI CENTRALI -
Potenziamento
infrastruttura

Scanniffio Oronzo
1230200000-1 2IT2022 1 0.00No 0.00200,000.00 CONSIP SPA226120200,000.00 0.00

F00405030586202200020
No Forniture

RETI
PERIFERCHE  -
Potenziamento
infrastruttura -

Scanniffio Oronzo
1230200000-1 2IT2022 1 0.00No 0.00200,000.00 CONSIP SPA226120200,000.00 0.00

F00405030586202200021
No Forniture

STORAGE -
Potenziamento
infrastruttura

(HITACI)

Scanniffio Oronzo
1230200000-1 2IT2022 1 0.00No 0.00600,000.00 600,000.00 0.00

F00405030586202200022
No Forniture

SW PER DB -
Potenziamento
infrastruttura

Scanniffio Oronzo
1230200000-1 2IT2022 1 0.00No 0.00250,000.00 CONSIP SPA226120250,000.00 0.00

F00405030586202200023
No Forniture

ALTRO SW DI
BASE -

Potenziamento
infrastruttura

Scanniffio Oronzo
1230200000-1 2IT2022 1 0.00No 0.00250,000.00 CONSIP SPA226120250,000.00 0.00
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S00405030586202200078
No Servizi

Progettazione e
direzione lavori

GE3 - 2000KVA e
strutture di
sostegno

Marinangeli
Alessandro

1271323200-0 2ITI432022 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F00405030586202200025
No Forniture

Nuova fornitura
per

implementazione
componenti
Cablaggio

strutturato MPO
Sala 1,2,3,4  -

anno 2022

Marinangeli
Alessandro

1231681410-0 2ITI432022 1 0.00No 0.0050,000.00 CONSIP SPA22612050,000.00 0.00

S00405030586202200080
No Servizi

CPI Realizzazione
opere per
impianto

evacuqzione fumi
ai piani

seminterrati

Marinangeli
Alessandro

1245300000-0 2ITI432022 1 0.00No 0.00139,000.00 139,000.00 0.00

S00405030586202200081
No Servizi

CPI Realizzazione
opere per

rivelatori Vesda
nei cavedi dal

piano -1 al 6° ed
evacuazione fumi

e serrande

Marinangeli
Alessandro

1235111000-5 2ITI432022 1 0.00No 0.00210,000.00 210,000.00 0.00

S00405030586202200083
No Servizi

INCARICO
SERVIZI DI
SUPPORTO

ISTITUZIONALE

Marinangeli
Alessandro

1279111000-5 2ITI42022 1 0.00Si 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S00405030586202200084
No Servizi

INCARICO
SERVIZI LEGALI
GIUSLAVORISTA

Marinangeli
Alessandro

1279111000-5 2ITI42022 1 0.00Si 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S00405030586202200085
No Servizi

INCARICO
SERVIZI LEGALI
AMMINISTRATIVI

Marinangeli
Alessandro

1279111000-5 2ITI42022 1 0.00Si 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S00405030586202200086
No Servizi

INCARICO
SERVIZI LEGALI

RESIDUI

Marinangeli
Alessandro

1279111000-5 2ITI42022 1 0.00Si 0.0072,000.00 72,000.00 0.00

S00405030586202200087
No Servizi

INCARICO
SERVIZI LEGALI

SOCIETARIO

Marinangeli
Alessandro

1279111000-5 2ITI42022 1 0.00Si 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S00405030586202200088
No Servizi

INCARICO
PATROCINI

LEGALI ALTRI

Marinangeli
Alessandro

1279110000-8 2ITI42022 1 0.00Si 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S00405030586202200089
No Servizi

INCARICO
PATROCINI

LEGALI PRA E
TASSE

Marinangeli
Alessandro

1279110000-8 2ITI42022 1 0.00Si 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

S00405030586202200097
No Servizi

Prelievi e analisi
in laboratorio dei

ferri e del
cemento armato
del Bulding per

indagine
sismologica

edificio

Marinangeli
Alessandro

1271600000-4 2ITI432022 1 0.00No 0.0065,000.00 65,000.00 0.00

S00405030586202200098
No Servizi

Serivizi di Firma
Digitale Remota
(FDR) e Firma

Elettronica
Avanzata (FEA)

Patrizio Massimo 7230211300-4 2IT2022 1
1,200,000.00

Si
5,800,000.00

0.00
7,000,000.00

0.00

S00405030586202200100
No Servizi

Analisi di verifica
del SW

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
2448730000-4 2ITI432022 1 60,000.00Si 0.0060,000.00 120,000.00 0.00

F00405030586202200027
No Forniture

Sistemi
iperconvergenti

Scanniffio Oronzo
4830200000-1 2ITI432022 1 0.00No 0.00

1,400,000.00 1,400,000.00
0.00

S00405030586202200101
No Servizi

Ampliamento ed
evoluzione

impianto esistente
di controllo

accessi VAM di
SELESTA

Marinangeli
Alessandro

1245300000-0 2ITI432022 1 0.00No 0.00160,000.00 160,000.00 0.00

S00405030586202200102
No Servizi

Licenze tool Data
Integration e Data

Governance
Catoni Emanuela 3648620000-0 2ITI432022 1 370,000.00No 660,000.0090,000.00

1,120,000.00
0.00

S00405030586202200103
No Servizi

Noleggio licenze
sw Cloudera

Scanniffio Oronzo
3648620000-0 2ITI432022 1 100,000.00Si 100,000.00100,000.00 CONSIP SPA226120300,000.00 0.00

S00405030586202200104
No Servizi

Supporto
conduzione

sistemi GTART
(regione Toscana)

Patrizio Massimo 3672262000-9 2ITI12022 1 250,000.00No 350,000.00100,000.00 CONSIP SPA226120700,000.00 0.00

S00405030586202200106
No Servizi

Social media
sponsoring su
Facebook e
Instagram

(caricamento
carta di credito)

Marinangeli
Alessandro

1279341400-0 2IT2022 1 0.00Si 0.0050,000.00 50,000.00 0.00
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S00405030586202200108
No Servizi

Stampa e
distribuzione

giornale l'auto
storica

Marinangeli
Alessandro

3622200000-2 2IT2022 1 60,000.00Si 140,000.000.00 200,000.00 0.00

S00405030586202200109
No Servizi Rivista energia

Marinangeli
Alessandro

3622200000-2 2IT2022 1 20,000.00No 20,000.0020,000.00 60,000.00 0.00

S00405030586202200110
No Servizi

Supporto
Consulenza
direzionale e

sistema qualità
per ACI

Marinangeli
Alessandro

2479415200-8 2ITI432022 1 120,000.00Si 0.0080,000.00 200,000.00 0.00

S00405030586202200115
No Servizi

Rinnovo triennale
manutenzione

licenze IBM CP4A
(Cloud Pack for

Automation -
FileNet, Content

Navigator,
DataCap, BPM,
Case Manager,

ODM)

Mancuso
Giancarlo

3672212450-8 2IT2022 1 120,000.00Si 140,000.00100,000.00 CONSIP SPA226120360,000.00 0.00

S00405030586202200116
No Servizi

Servizi
specialistici SAP
di supporto per i
sistemi di ACI

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
2472262000-9 2IT2022 1 20,000.00Si 100,000.0080,000.00 200,000.00 0.00

F00405030586202200028
No Forniture

Acquisizione/svilu
ppo piattaforma di

gestione del
processo di
formazione

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
1272220000-3 2IT2022 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S00405030586202200119
No Servizi

Hotel Villa
Pamphili per i

lavori
congressuali

Marinangeli
Alessandro

179952000-2 2ITI432022 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S00405030586202200120
No Servizi

Villa Miani per il
welcome cocktail

Marinangeli
Alessandro

179952000-2 2ITI432022 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S00405030586202200121
No Servizi

Galleria del
Cardinale per la

cena di gala

Marinangeli
Alessandro

179952000-2 2ITI432022 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

S00405030586202200122
No Servizi

Gestione eventi
(transfer persone,

gite consorti
congressisti, etc)

Marinangeli
Alessandro

179952000-2 2ITI432022 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S00405030586202200123
No Servizi

Rinnovo del
servizio di
supporto

operativo ad ACI
per attività di

riclassificazione
dei dati di

carattere tecnico e
commerciale nel

settore
dellautomotive

riguardanti il parco
auto nazionale.

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
3679311000-7 2ITI432022 1 30,000.00Si 30,000.0030,000.00 90,000.00 0.00

S00405030586202200124
No Servizi

Progetto
valorizzazione -
Supporto per la
manutenzione

evolutiva

Catoni Emanuela 2472212983-3 2IT2022 1 450,000.00No 0.00450,000.00 CONSIP SPA226120900,000.00 0.00

S00405030586202200125
No Servizi

Progetto
valorizzazione -

Acquisizione tool
di Data Integration
Talend Big Data

Platform

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
3672330000-2 2ITI432022 1 80,000.00No 50,000.0080,000.00 210,000.00 0.00

S00405030586202200126
No Servizi

Rinnovo
Manutenzione
sonde Check

point  dal
6.11.2022

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
3672267000-4 2IT2022 1 24,000.00Si 44,000.004,000.00 72,000.00 0.00

F00405030586202200029
No Forniture

IMPERVA -
Ampliamento
infrastruttura

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
1230200000-1 2IT2022 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S00405030586202200131
No Servizi

Affidamento per
tre anni del
servizio di

personalizzazione
, allestimento e
postalizzazione

delle Tessere Soci
(Coupon)

destinate al
Mercato

Aziendale. Il
servizio richiesto

comprende la
fornitura di tutto il

materiale utile

Marinangeli
Alessandro

7279823000-9 2IT2022 1 25,000.00Si 85,000.0010,000.00 120,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

al
confezionamento

del Coupon.

S00405030586202200132
No Servizi

Servizi postali di
recapito con
modalità di

postalizzazione
'Posta Massiva' e

'Posta Target'.

Renzi Dario 7264112000-4 2IT2022 1 800,000.00Si
3,300,000.00

900,000.00
5,000,000.00

0.00

S00405030586202200134
No Servizi

Gestione sito
internet (Social

Media)

Marinangeli
Alessandro

3685312320-8 2ITI432022 1 45,000.00Si 70,000.0020,000.00 135,000.00 0.00

S00405030586202200137
No Servizi

Supporto a Pascal Marinangeli
Alessandro

1272200000-7 2ITI432022 1 0.00Si 0.00131,400.00 131,400.00 0.00

S00405030586202200138
No Servizi

Nuova
piattaformazione

fad per
formazione a
distanza 2022

Marinangeli
Alessandro

3680520000-5 2ITI432022 1 53,000.00No 45,000.0028,000.00 126,000.00 0.00

S00405030586202200139
No Servizi

Trasporto
materiali per
eventi e per

autoscuole 2023

Marinangeli
Alessandro

3679571000-7 2ITI432022 1 45,000.00Si 90,000.000.00 135,000.00 0.00

F00405030586202200030
No Forniture

Pacchetto
applicativo e

manutenzione
(Dylog)  2023-

2025

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
3648000000-8 2ITI432022 1 50,000.00Si 100,000.000.00 150,000.00 0.00

S00405030586202200141
No Servizi

Analisi di fattibilità
della guida per la

mobilità
ecosostenibile e

del protocollo per i
driver 2022

Marinangeli
Alessandro

1285312320-8 2ITI432022 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

S00405030586202200142
No Servizi

Definizione del
nuovo sistema

offerta per il
mercato aziendale

2022

Marinangeli
Alessandro

1285312320-8 2ITI432022 1 0.00No 0.0075,000.00 75,000.00 0.00

S00405030586202200146
No Servizi

Servizio TLC e
audio /video/reti

telematiche/
noleggio
stampanti

Marinangeli
Alessandro

1264200000-8 2ITC4D2022 1 110,000.00No 0.0090,000.00 200,000.00 0.00

S00405030586202100084
No Servizi

Servizio di
manutenzione e

assistenza
Elimina Code

UUTT

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
2450300000-8 2IT2023 1 0.00Si 100,000.000.00 100,000.00 0.00

S00405030586202100018
No Servizi

Noleggio servizi di
risk management

e security
compliance

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
2479417000-0 2ITI432023 1 0.00No 150,000.000.00 150,000.00 0.00

S00405030586202100063
No Servizi Vallelunga Renzi Dario 3680510000-2 2ITI432023 1 225,000.00Si

1,125,000.00
0.00

1,350,000.00
0.00

S00405030586202100046
No Servizi

Fornitura del
servizio di

Housing per
apparecchiature
server e storage
da destinare al

Sistema di
Business

Continuity di Aci
Informatica e della

relativa
connettività

Scanniffio Oronzo
6072900000-9 2ITI42023 1 81,600.00Si 312,800.0013,600.00 408,000.00 0.00

S00405030586202100091
No Servizi

Noleggio Posta &
Collaboration

cloud da ago 2023
in poi

Scanniffio Oronzo
3664216120-0 2IT2023 1 250,000.00Si

1,550,000.00
0.00 CONSIP SPA226120

1,800,000.00
0.00

S00405030586202100055
No Servizi

Realizzazione
QEAUX e linee
elettriche per

ridondanza 48V
interruttori

motorizzati cabine
elettriche

Marinangeli
Alessandro

1250700000-2 2ITI432023 1 50,000.00No 0.000.00 50,000.00 0.00

F00405030586202000031
No Forniture

Opere strutturali,
civili,

impiantistiche per
installazione

Gruppo
Elettrogeno

2000kVA RAMO
B (terzo GE)

Acquisto nuovo
Gruppo

Elettrogeno
2000kVA RAMO

B (terzo GE)

Scanniffio Oronzo
1231122000-7 2ITI432023 1 680,000.00No 0.000.00 680,000.00 0.00

F00405030586202100024
No Forniture

Progettazione e
realizzazione

nuove 3 UTA per

Marinangeli
Alessandro

1271323200-0 2ITI432023 1 190,000.00No 0.000.00 190,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Mensa, Control
Room e

immissione
sovrapressione
nelle Sale 1,2,3

Data Center (TIA
942) e

Realizzazione
sbarre

automatiche per
controllo accessi
rampa carrabile

F00405030586202100021
No Forniture

Realizzazione
delle nuove

tubazioni in rame
per 8 CDZ

Marinangeli
Alessandro

1242500000-1 2ITI432023 1 160,000.00No 0.000.00 160,000.00 0.00

F00405030586202100020
No Forniture

Realizzazione con
spostamento delle
tubazioni in rame
a gas per i CDZ
di Sala 1,2,3 nel
sottopavimento
del DC  (Tia942)

Marinangeli
Alessandro

1245332200-5 2ITI432023 1 210,000.00No 0.000.00 210,000.00 0.00

F00405030586202000036
No Forniture

Componenti per
corridoi caldo e
freddo, porte

corridoi freddo

Marinangeli
Alessandro

1231213300-5 2ITI432023 1 40,000.00No 0.000.00 40,000.00 0.00

F00405030586202000028
No Forniture

Sostituzione
Gruppo Frigorifero

1 per DC
Marinangeli
Alessandro

1242512000-8 2ITI432023 1 210,000.00No 0.000.00 210,000.00 0.00

F00405030586202000023
No Forniture

Rinnovamento
centrali impianto

antincendio azoto
del building e

Data Center Via
Fiume delle perle

Marinangeli
Alessandro

1244482000-2 2ITI432023 1 210,000.00No 0.000.00 210,000.00 0.00

S00405030586202100007
No Servizi

AQ Realizzazione
Campagne di

Comunicazione
(Demand 9 ml

euro; Territorio e
Network 4 ml

euro)

Mancuso
Giancarlo

3679341400-0 2IT2023 1 0.00Si
13,000,000.00

0.00
13,000,000.00

0.00

S00405030586202200001
No Servizi

Servizio di
supporto

professionale per
georeferenziazion
e incidenti stradali

Marinangeli
Alessandro

3671311210-6 2IT2023 1 22,400.00Si 44,800.000.00 67,200.00 0.00

S00405030586202200002
No Servizi

Servizio di Audit
Operatori PFU

Marinangeli
Alessandro

3679419000-4 2IT2023 1 0.00Si 59,760.000.00 59,760.00 0.00

S00405030586202200007
No Servizi

Manutenzione e
Assistenza

ONSITE rilevatori
presenza UFFICI
PERIFERICI ACI

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
3672250000-2 2IT2023 1 35,000.00Si 70,000.000.00 105,000.00 0.00

S00405030586202200013
No Servizi

Pacchi alimentari
di Natale 2023

Marinangeli
Alessandro

115897300-5 2ITI432023 1 55,000.00Si 0.000.00 55,000.00 0.00

S00405030586202200015
No Servizi

Fornitura
dell'energia

elettrica per le
sedi di ACI

Informatica in
Roma 2023

Murgolo Domenico
1265310000-9 2ITI432023 1 116,000.00Si 584,000.000.00 CONSIP SPA226120700,000.00 0.00

F00405030586202200007
No Forniture

Acquisto dei DPI:
mascherine
chirurgiche,
confezioni di

guanti, salviettine
sanificanti
monouso,

mascherine KN95
FFP2 (senza

valvola), flaconi di
gel disinfettante,
flaconi di spray

igienizzante mani
e superfici

Marinangeli
Alessandro

1233171110-3 2ITI432023 1 20,000.00Si 20,000.000.00 40,000.00 0.00

S00405030586202200018
No Servizi

Servizio di
vigilanza in via

Fiume delle Perle
Murgolo Domenico

3698341140-8 2ITI432023 1 0.00No 900,000.000.00 900,000.00 0.00

S00405030586202200019
No Servizi

Locazione
appartamento

Roma per
Direzione
Generale

Marinangeli
Alessandro

3670130000-1 2ITI432023 1 10,000.00Si 110,000.000.00 120,000.00 0.00

F00405030586202200009
Forniture

Acquisto buoni
pasto elettronici

del valore

Marinangeli
Alessandro

3630199770-8 2IT2023 1 20,000.00Si 100,000.000.00 120,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

nominale di 7,00
euro fuori

convenzione
CONSIP

F00405030586202200011
No Forniture

Acquisto buoni
pasto elettronici

del valore
nominale di  7,00

euro in
convenzione

CONSIP

Marinangeli
Alessandro

1230199770-8 2IT2023 1 90,000.00Si 110,000.000.00 CONSIP SPA226120200,000.00 0.00

S00405030586202200051
No Servizi

Acquisizione e
personalizzazione
dellapplicazione

mobile
QUIPATENTE,
sviluppata da

DYLOG, versione
per dispositivi

mobili di quella già
in uso nelle

autoscuole che
consente agli

allievi di
esercitarsi sui quiz
ministeriali per il
conseguimento

delle patenti

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
3648190000-6 2IT2023 1 30,000.00Si 40,000.000.00 70,000.00 0.00

S00405030586202200053
No Servizi

Servizio di digital
publishing per
l'Automobile.

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
3648900000-7 2ITI432023 1 40,000.00Si 70,000.000.00 110,000.00 0.00

S00405030586202200059
No Servizi

Traffico su
piattaforma SMS

centrale 2023

Scanniffio Oronzo
1264200000-8 2IT2023 1 80,000.00No 0.000.00 CONSIP SPA22612080,000.00 0.00

S00405030586202200061
No Servizi

Vmware- Man
licenze Horizon da

marzo 2023

Scanniffio Oronzo
3648620000-0 2IT2023 1 33,600.00Si 117,600.000.00 CONSIP SPA226120151,200.00 0.00

S00405030586202200063
No Servizi

Rinnovo Noleggio
Dynatrace 2024 -

2025
Scanniffio Oronzo

2448620000-0 2IT2023 1 0.00Si 200,000.000.00 CONSIP SPA226120200,000.00 0.00

S00405030586202200065
No Servizi

Oracle Man
licenze  per il

2024

Scanniffio Oronzo
1248620000-0 2IT2023 1 0.00Si 600,000.000.00 600,000.00 0.00

S00405030586202200066
No Servizi

VERITAS -
Rinnovo

manutenzione da
gen 2024

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
3672267000-4 2IT2023 1 0.00Si 120,000.000.00 120,000.00 0.00

S00405030586202200067
No Servizi

SW IBM  -
Rinnovo

manutenzione da
nov 2023

Scanniffio Oronzo
3672267000-4 2IT2023 1 55,000.00Si 935,000.000.00 990,000.00 0.00

S00405030586202200068
No Servizi

SW HCL -
Rinnovo

manutenzione da
set  2023

Scanniffio Oronzo
3672267000-4 2IT2023 1 34,500.00Si 379,500.000.00 414,000.00 0.00

S00405030586202200069
No Servizi

ASANA - Rinnovo
Noleggio licenze

da feb 2023

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
3648620000-0 2IT2023 1 33,000.00Si 75,000.000.00 108,000.00 0.00

S00405030586202200070
No Servizi

PINGBOARD -
Rinnovo  Noleggio
licenze da maggio

2023

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
3648620000-0 2IT2023 1 8,000.00Si 40,000.000.00 48,000.00 0.00

S00405030586202200073
No Servizi

RETE INTEGRA -
rinnovo

connettività  da
gen 2024  ( BIT

Stream)

Scanniffio Oronzo
2432412100-5 2IT2023 1 0.00Si

1,200,000.00
0.00

1,200,000.00
0.00

S00405030586202200075
No Servizi

RED HAT -
Rinnovo noleggio
licenze openstack

mar 2023

Scanniffio Oronzo
3648620000-0 2IT2023 1 45,000.00No 140,000.000.00 CONSIP SPA226120185,000.00 0.00

S00405030586202200079
No Servizi

Progettazione
Terza colonna

QECB UPS-B  -
Realizzazione
Terza colonna
QECB UPS-B

Marinangeli
Alessandro

1271323200-0 2ITI432023 1 45,000.00No 0.000.00 45,000.00 0.00

F00405030586202200024
No Forniture

Fornitura ed
installazione sul

VIDEOWALL di 8
nuovi pannelli

visori LCD
PLANAR per la
sostituzione di
quelli vecchi a
retroproiezione
ormai fase out
come ricambi

Marinangeli
Alessandro

1230200000-1 2ITI432023 1 40,000.00No 0.000.00 40,000.00 0.00

F00405030586202200026
No Forniture

Nuova fornitura
per

implementazione
componenti
Cablaggio

strutturato MPO

Marinangeli
Alessandro

1231681410-0 2ITI432023 1 50,000.00No 0.000.00 CONSIP SPA22612050,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Sala 1,2,3,4  -
anno 2023

S00405030586202200082
No Servizi

INCARICO
INTERNAL
AUDITING

Marinangeli
Alessandro

3679212200-5 2ITI42023 1 40,000.00Si 80,000.000.00 120,000.00 0.00

S00405030586202200090
No Servizi

INCARICO
SERVIZI DI
SUPPORTO

ISTITUZIONALE

Marinangeli
Alessandro

1279111000-5 2ITI42023 1 40,000.00Si 0.000.00 40,000.00 0.00

S00405030586202200091
No Servizi

INCARICO
SERVIZI LEGALI
GIUSLAVORISTA

Marinangeli
Alessandro

1279111000-5 2ITI42023 1 40,000.00Si 0.000.00 40,000.00 0.00

S00405030586202200092
No Servizi

INCARICO
SERVIZI LEGALI
AMMINISTRATIVI

Marinangeli
Alessandro

1279111000-5 2ITI42023 1 40,000.00Si 0.000.00 40,000.00 0.00

S00405030586202200093
No Servizi

INCARICO
SERVIZI LEGALI

RESIDUI

Marinangeli
Alessandro

1279111000-5 2ITI42023 1 72,000.00Si 0.000.00 72,000.00 0.00

S00405030586202200094
No Servizi

INCARICO
SERVIZI LEGALI

SOCIETARIO

Marinangeli
Alessandro

1279111000-5 2ITI42023 1 40,000.00Si 0.000.00 40,000.00 0.00

S00405030586202200095
No Servizi

INCARICO
PATROCINI

LEGALI ALTRI

Marinangeli
Alessandro

1279110000-8 2ITI42023 1 40,000.00Si 0.000.00 40,000.00 0.00

S00405030586202200096
No Servizi

INCARICO
PATROCINI

LEGALI PRA E
TASSE

Marinangeli
Alessandro

1279110000-8 2ITI42023 1 60,000.00Si 0.000.00 60,000.00 0.00

S00405030586202200099
No Servizi Sviluppo SW Patrizio Massimo 3672262000-9 2ITI432023 1 0.00Si

8,500,000.00
0.00 CONSIP SPA226120

8,500,000.00
0.00

S00405030586202200105
No Servizi

Accordo di
partnership tra
ACI Informatica

ed RCS
Accademy

Marinangeli
Alessandro

1280510000-2 2IT2023 1 70,000.00Si 0.000.00 70,000.00 0.00

S00405030586202200107
No Servizi

Social media
sponsoring su
Facebook e
Instagram

(caricamento
carta di credito)

Marinangeli
Alessandro

1279341400-0 2IT2023 1 50,000.00Si 0.000.00 50,000.00 0.00

S00405030586202200111
No Servizi

Rinnovo
manutenzione

Archiflow

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
2472267000-4 2IT2023 1 0.00Si 74,000.000.00 74,000.00 0.00

S00405030586202200112
No Servizi

Sigillo elettronico
+ modulo GDPR +
timbro digitale e
ralativi canoni;
nuovo acquisto
necessario per
adeguamento a

nuove linee guida
AgID

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
2479132100-9 2ITI432023 1 0.00No 44,000.000.00 44,000.00 0.00

S00405030586202200113
No Servizi

Rinnovo canone
Libro Firma
Digitale (se

potremo andare in
continuità;
altrimenti

occorrerà fare una
nuova gara con

acquisto anche di
licenze e di servizi
professionali per
attivazione/config

urazione)
(Infocert)

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
3679132100-9 2ITI432023 1 0.00No 78,600.000.00 78,600.00 0.00

S00405030586202200114
No Servizi

Rinnovo triennale
manutenzione

licenze
TeamSystem e

servizi
professionali di

supporto
specialistico

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
3672212450-8 2IT2023 1 0.00Si 150,000.000.00 150,000.00 0.00

S00405030586202200117
No Servizi

Rinnovo biennale
canone

manutenzione
licenze HR
ACCESS /
SOPRA'

(Cedolini, Stipendi
etc. per ACI) -

scadenza vecchio
contratto

31/12/2021
(81/2020) (NON
PRESENTE NEL

PIANO 2021-
2022)

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
2472267100-0 2ITI432023 1 0.00Si 82,000.000.00 82,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00405030586202200118
No Servizi

PAT/Whistleblowi
ng

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
2448900000-7 2IT2023 1 0.00Si 160,000.000.00 160,000.00 0.00

S00405030586202200127
No Servizi

Imperva -
Manutenzione
apparati dal lug

2023

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
3650310000-1 2IT2023 1 76,000.00Si 130,000.000.00 206,000.00 0.00

S00405030586202200128
No Servizi

ANTIVIRUS  -
Rinnovo

manutenzione e
noleggio da feb

2024

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
3672267000-4 2IT2023 1 0.00Si 150,000.000.00 150,000.00 0.00

S00405030586202200129
No Servizi

SECURE LOG -
Rinnovo Man sw
Suite COALA da

gen 2024

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
3648620000-0 2IT2023 1 0.00Si 51,000.000.00 51,000.00 0.00

S00405030586202200130
No Servizi

Banca dati ed
analisi di mercato

Marinangeli
Alessandro

2848620000-0 2ITI432023 1 0.00Si 70,000.000.00 70,000.00 0.00

S00405030586202200133
No Servizi Anci Digitale spa Renzi Dario 1272510000-3 2IT2023 1 600,000.00Si 0.000.00 600,000.00 0.00

S00405030586202200135
No Servizi

Servizio
professionale
amministrativo
specializzato

Marinangeli
Alessandro

3085312320-8 2ITI432023 1 42,000.00Si 168,000.000.00 210,000.00 0.00

S00405030586202200136
No Servizi

Servizi
Professionali

Esterni (indagini di
mercato e analisi
di prodotto) 2023

Marinangeli
Alessandro

1279300000-7 2ITI432023 1 60,000.00Si 0.000.00 60,000.00 0.00

S00405030586202200140
No Servizi Grafico 2023

Marinangeli
Alessandro

3679822500-7 2ITI432023 1 30,000.00Si 90,000.000.00 120,000.00 0.00

S00405030586202200143
No Servizi Tipografici Renzi Dario 3679822300-5 2IT2023 1 0.00Si 470,000.000.00 470,000.00 0.00

S00405030586202200144
No Servizi Grandi Eventi Renzi Dario 3679952000-2 2IT2023 1 0.00Si 484,000.000.00 484,000.00 0.00

S00405030586202200145
No Servizi

Rinnovo servizio
Gartner

STEFANI
GIANLUCA

ROMEO
1279311300-0 2ITI432023 1 0.00Si 134,500.000.00 134,500.00 0.00

S00405030586202200147
No Servizi

Accordo quadro
per i servizi di
TLC e audio
/video/reti

telematiche/
noleggio
stampanti

Scanniffio Oronzo
4864200000-8 2ITC4D2023 1 90,000.00No 630,000.000.00 720,000.00 0.00

F00405030586202200031
No Forniture

Commissioni per
l'acquisto di

voucher cartacei o
elettronici

nominativi per il
personale in forza
del valore facciale

cadauno di
200,00 euro anno

2023

Marinangeli
Alessandro

2479990000-0 2IT2023 100,000.00Si 100,000.000.00 200,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Avallone Alberto

101,946,640.00
(13)

14,217,362.22
(13)

67,924,379.45
(13)

0.00 (13)
19,804,898.33

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE ACI
INFORMATICA SPA - ACI Informatica SpA - Via Fiume delle Perle, 24 00144 Roma

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S00405030586202100072 Supporto Comunicazione Interna 75,000.00 2 Acquisto non più necessario

S00405030586202000112
Servizi editoriali  per l'Automobile (principale),

Comunicazione ACI e Blog Energia 724,500.00 2 Acquisto non più necessario

S00405030586202100003 abbonamento rivista auto storiche 200,000.00 2 Acquisto non più necessario

S00405030586202000035 Supporto legale per Regione Puglia 40,000.00 2
Non più prevista in convenzione con Regione

Puglia

S00405030586202100059
Consulenze per aggiornamento metodo

didattico 2021
40,000.00 2 Non più necessaria

S00405030586202000067
Campagna Use Your Card e premi fidelity

(Premi Concorso 2021-2022)
80,000.00 2 Non più necessaria

S00405030586202000009
Consulenza specialistica per la gestione

immobiliare di ACI
80,000.00 2 Non necessaria

S00405030586202000116

Prodotto di Identity Manager e Access
Governace (IMAG). Servizi professionali di

assistenza, personalizzazione, plug-in verso gli
attuali sistemi e formazione.

200,000.00 2 Non necessaria

S00405030586202100034
Sviluppo per reingegnerizzazione attuali

piattaforme - gestione IMAG
100,000.00 2 Non necessaria

S00405030586202100033 Consulenza specialistica Sw gestione IMAG 150,000.00 2 Non necessaria

F00405030586202000038
Network Access Control: acquisizione hw con

servizio di manut. triennale
150,000.00 2

Funzionalità realizzata con un prodotto Open
Source

S00405030586202000048 Governance Licenze 90,000.00 2 Modifica delle esigenze e delle priorità

F00405030586202100007 Robot per verifiche fornitori HW 40,000.00 2 Acquisto non più necessario

F00405030586202100006 Robot per verifiche fornitori SW 40,000.00 2 Acquisto non più necessario

S00405030586202000053

Opere provvisionali, ponteggio, grigliato Keller,
adeguamento finestrature Control Rooom e

coperture esterne in alluminio per lo
spostamento tubazioni DC al piano 0

120,000.00 2
Acquisto aggregato ad un'altra voce del piano

F00405030586202100022

CPI Fornitura e realizzazione dell'impianto
idraulico antincendio nel palazzo (piani dal -3 al
+ 6) con implementazione manichette, partendo
dal ingresso stradale ACEA alla nuova cisterna

di stoccaggio 30mc nel parcheggio esterno

210,000.00 2
Acquisto aggregato ad un'altra voce del piano

S00405030586202000057
Opere strutturali, civili, impiantistiche per

installazione Gruppo Elettrogeno 2000kVA
RAMO B (terzo GE)

210,000.00 2
Acquisto aggregato ad un'altra voce del piano

S00405030586202100047
Rinnvovo manutenzione prodotto Data Base

Activity Monitor
150,000.00 2 Modifica delle esigenze e delle priorità

S00405030586202100045 Rinnvovo manutenzione Cyberk 60,000.00 2 Modifica delle esigenze e delle priorità



Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S00405030586202100044
Rinnovo manutenzione PALO ALTO sito

secondario
60,000.00 2 Modifica delle esigenze e delle priorità

S00405030586202000117
Prodotti per monitoraggio applicativo  esercizio

75,000.00 2 Modifica delle esigenze e delle priorità

S00405030586202000108
Rete Integra  Delegazioni connettività Bitstream

960,000.00 2 Modifica delle esigenze e delle priorità

S00405030586202000107 Rete Man ACI 69,000.00 2 Modifica delle esigenze e delle priorità

S00405030586202000103
Rinnovo della manutenzione dei prodotti Oracle

per 1 anno (per il 2022)
590,000.00 2 Modifica delle esigenze e delle priorità

S00405030586202000051
Rinnovo Servizi di Fonia ACI numeri verdi +

ISDN (Consip attualmente TF5)
30,000.00 2 Modifica delle esigenze e delle priorità

F00405030586202100036 Sostituzione infrastruttura Video Wall 80,000.00 2 Modifica delle esigenze e delle priorità

F00405030586202100019 Router potenziamento delegazioni 150,000.00 2 Modifica delle esigenze e delle priorità

F00405030586202100018 Apparati rete periferica acq. 2021 250,000.00 2 Modifica delle esigenze e delle priorità

F00405030586202100017 Apparati rete centrale acq. 2021 350,000.00 2 Modifica delle esigenze e delle priorità

F00405030586202100016 Progetto VOIP  acq. 2021 200,000.00 2 Modifica delle esigenze e delle priorità

F00405030586202100015
Infrastruttura Storage NAS/SAN/BACKUP  acq.

2021
500,000.00 2 Modifica delle esigenze e delle priorità

F00405030586202100013
Server Intel e altro hw per operatività e

virtualizzazione APP
400,000.00 2 Modifica delle esigenze e delle priorità

F00405030586202100012 Licenze sw REDHAT 120,000.00 2 Modifica delle esigenze e delle priorità

F00405030586202100011 Licenze sw  WEBSPHERE 250,000.00 2 Modifica delle esigenze e delle priorità

F00405030586202100009 Licenze sw VMWARE 410,000.00 2 Modifica delle esigenze e delle priorità

F00405030586202100008 HW per progetto acquisizione immagini 300,000.00 2 Modifica delle esigenze e delle priorità

F00405030586202000029
Fornitura componenti Cablaggio strutturato

MPO Sala 1,2,3 su CONSIP
160,000.00 2 Modifica delle esigenze e delle priorità

F00405030586202000014 HW per progetto Bigdata 600,000.00 2 Modifica delle esigenze e delle priorità

F00405030586202000012 Licenze sw per progetto Bigdata 150,000.00 2 Modifica delle esigenze e delle priorità

S00405030586202000093
Fornitura dei servizi di stampa, imbustamento e

postalizzazione di comunicazioni  TASSE
automobilistiche

36,000,000.00 2 Modifica organizzazione interna

F00405030586202100023

CPI  Fornitura e realizzazione nuova cisterna 30
mc per acqua stoccaggio impiantoantincendio

con opere di scavo movimento terra, taglio
alberi e autogru da 300T

120,000.00 2
Intervento accorpato in lavori di maggiore

entità

S00405030586202000052
Realizzazione spostamento tubazioni idrauliche

DC al piano 0, realizzazione anello esterno 210,000.00 2
Intervento accorpato in lavori di maggiore

entità



Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Avallone Alberto
(1) breve descrizione dei motivi

Note
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